Данные о дебиторской задолженности, рассроченных и

отсроченных платежах в бюджет ЗАТО г. Заречный Пензенской области

           (тыс.рублей)

	N  
п/п 
	Наименование  
задолженности  
	Сумма задолженности     
	Изменение    
задолженности по 
сравнению  

	
	
	на начало
отчетного
года 

01.01.2010

  
	на начало
отчетного
периода 

01.07.2010
	на конец 
отчетного
периода

01.10.2010 
	с началом
года  

01.01.2010
	с началом 
отчетного
периода 

01.07.2010

	1   
	2        
	3    
	4    
	5    
	6   
	7    

	1.  
	Общая сумма      
задолженности    
	11 933,8
	9 440,6
	10 108,9
	- 1 824,9
	668,3

	
	из нее:          
	
	
	
	
	

	2.  
	Задолженность по 
налогам и сборам,
пеням и налоговым
санкциям         
	3 838,0
	4 768,0
	4 728,0
	890,0
	- 40,0

	
	в том числе:     
	
	
	
	
	

	2.1.
	Недоимка         
	623,0
	760,0
	1 008,0
	385,0
	248,0

	2.2.
	Рассроченные,    
отсроченные      
платежи,         
инвестиционный   
налоговый кредит 
	0
	0
	
	0
	0

	3.  
	Задолженность по 
неналоговым      
доходам - всего  
	8 095,8
	4 672,6
	 5 380,9
	- 2 714,9
	708,3

	
	в том числе:     
	
	
	
	
	

	3.1.
	Рассроченные,    
отсроченные      
платежи          
	0
	0
	
	0
	0


 Начальник Финансового управления               


                  З.П. Михайлова



Пояснительная записка

По итогам проведенного мониторинга дебиторской задолженности, рассроченных и отсроченных платежей выявлено, что общая сумма задолженности по налоговым и неналоговым доходам в бюджет ЗАТО г. Заречный Пензенской области по состоянию на 01.10.2010 г. составила  10 108,9 тыс. руб. 

Потери бюджета ЗАТО г. Заречный Пензенской области в связи с несвоевременным поступлением доходов за 9 месяцев 2010 года составили  618 962,6 руб.

В отчетном квартале общая сумма задолженности  увеличилась на 668,3 тыс. руб. по причине роста задолженности по неналоговым доходам, а именно в связи с образованием долга по договорам целевого займа в рамках Программы развития ЗАТО г. Заречный Пензенской области (ЗАО «Пищекомбинат») и по договорам арендной платы за землю. 

По сравнению с началом года общая сумма задолженности уменьшилась на 1 824,9тыс. руб. в результате погашения задолженности по неналоговым доходам, а именно:

- в связи с ликвидацией ООО «Агропромышленный комплекс «Исток» задолженность данного ответчика по арендной плате за недвижимое имущество в сумме 2 535 466,00 руб. и неустойка по договору аренды в сумме 62 636,31 руб. считается погашенной (основание - Определение Двенадцатого арбитражного апелляционного суда г. Саратова от 21.05.2010 года);

- внесены целевые родительские взносы за посещение учреждений культуры                      г. Заречного;

- предприятиями оплачены юридические услуги, оказанные МУ «Правовое управление» г. Заречного;

- - оплачены предприятиями путевки и медицинские услуги, оказанные                     МУЗ «Городской санаторий-профилакторий» г. Заречного; 

- оплачены штрафы за административные правонарушения в области дорожного движения и прочие штрафы, администрируемые ОВД по городу Заречному Пензенской области.

По состоянию на отчетную дату наблюдается рост задолженности по налоговым доходам по сравнению с началом года на 890,0 тыс. руб., что обусловлено неоплатой доначисленных сумм по решениям выездных налоговых проверок в 1 полугодии 2010 года по налогу на прибыль, НДФЛ, а также текущих начислений по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения, налогу на имущество физических лиц, земельному налогу. Взыскание задолженности по МП «Ремонтно-строительный комбинат» по налогу на прибыль в сумме 453,0 тыс. руб. (по решению ВНП, вступившему в силу во 2 кв. 2010г.), по НДФЛ – 14,0 тыс. руб. приостановлено по решению суда.
